
PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS

Seritë e reja të produkteve, 
të dizajnuara veçanërisht 
për ndërtime 
profesionale



MARMODOM ka ricikluar mbi 
1.000.000 ton pluhuri të mermerit në 
formën e lëndës së parë në proceset 
e prodhimit të tij, duke kontribuar 
kështu në qëndrueshmërinë dhe të 
ardhmen e gjelbër të planetit. Të 

gjitha paketimet plastike që përdoren 
prodhohen duke përdorur materiale 

plastike të ricikluar.



 

PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS

Seritë e reja të produkteve, 
të projektuara posaçërisht për 
profesionale

 Kërkesat e ndërtimeve moderne 

 Aplikim i thjeshtë

 Cilësi, besueshmëri dhe 
qëndrueshmëri

 Siguri e aplikuesit

 Respektimi i mjedisit

 Kombinim ideal i çmimit, cilësisë 
dhe vlerës

Përvoja e teknikut - aplikuesi i kombinuar me 
përsosmërinë cilësore të produkteve PRODOM 
garanton aplikime efektive me rezistencë të 
shtuar dhe estetikë moderne.  
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PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS

bioprimer pro fine
ASTAR KUARCI ME NGJYRË, I PËRBËRË 
NGA KOKKRIZA TË IMËTA PËR NGJITJEN E 
FORTË TË SUVASË DEKORUESE.

• Aplikim i lehtë. 
• Karakterizohet nga depërtim i thellë në nënshtresa dhe formim të një 

sipërfaqeje paksa të ashpër.
• Ofron forcë të lartë të lidhjes midis nënshtresës dhe shtresës.
• Redukton rrezikun e shfaqjes së pamjes së plasaritjeve të vogla në 

shtresën përfundimtare. 
• Produkt ideal për sistemet e jashtme të izolimit ndaj nxehtësisë.
• Garanton kurim uniform dhe kontribuon në qëndrueshmërinë e bojës 

së bojës së suvasë dekorative.
• Granulometria fine ndihmon në kursim dhe sasi më të reduktuar të 

gipsit dekorativ.
• Produkt ideal për përdorim në ambiente të brendshme dhe të 

jashtme.
• Pjesë e programeve të subvencionuara të përmirësimit të energjisë.

Shkarko 
skedën e të 
dhënave të 
produktit

CONSUMPTION PER APPLICATION
KONSUMI PËR APLIKIM

~180-280 kg/m2

 +5°C + 35°C

HOLLOHET 
ME UJË
DERI NË 10%

BIOPRIMER 
PRO FINE

17kg
561kg

BIOPRIMER 
PRO FINE

17kg
408kg

BIOPRIMER 
PRO FINE

4kg
400kgkg

kg

kg

copë.

copë.

copë.

GAMË E GJERË 
NJYRASH



 

25kl
1.375kl

FL PANOPLY PRO
LLAÇ NGJITËS I PASURUAR ME FIBRA 
PËR NGJJITJEN E PANELEVE IZOLUESE 
DHE RRAFSHIMIT TË RRJETËS SË 
PËRBËRË NGA FIBRA QELQI.

• Ngjitje e fortë midis paneleve izoluese dhe nënshtresës.
• Produkt ideal për të gjitha panelet izoluese (polistiren i 

bardhë ose grafit i zgjeruar, polistiren i ekstruduar, etj.).
• Me rezistencë të lartë ndaj ndryshimeve klimatike dhe ndaj 

lagështisë. 
• Me rezistencë të lartë ndaj presionit dhe përkuljes.
• Mbulon lehtësisht rrjetën e fibrave në shtresën bazë të 

izolimit të jashtëm ndaj nxehtësisë.
• I pasur me polimere dhe fibra llaçi me granulometri të nivelit 

mesatar, duke garantuar veçanërisht punueshmëri të lehtë 
dhe aftësi për aplikim në shtresa me trashësi të madhe.

• Pjesë e programeve të subvencionuara të përmirësimit të 
energjisë.

• Mban markën CE sipas standardit evropian EN 998-1:2016.

Shkarko 
skedën e të 
dhënave të 
produktit

FL PANOPLY 
PRO
25kg

1.375kg

CONSUMPTION PER APPLICATION
KONSUMI PËR APLIKIM

~4.0-6.0 kg/m2

5.0 - 5.5 litra
 PËRZIERJE UJI

 +5°C + 35°C

PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS

kgcopë.

E BARDHË



PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS

MARMOPLASTER PRO
GRAFIATO AKRILIKE E GATSHME QË 
APLIKOHET SI SHTRESË FINALE MBI 
ASTAR

• Suva akrilike ne formë paste e gatshme për përdorim.
• Aplikim i lehtë dhe rezultate të shkëlqyera estetike. 
• Veti ngjitëse të shtuara dhe me elasticitet të lartë që ndihmojnë 

në eliminimin e rrezikut të plasaritjeve.
• Karakterizohet nga vetit të larta të rezistencës ndaj ujit dhe 

kushteve të motit.
• Gamë e gjerë e ngjyrave.
• Produkti  ideal për përdorim si shtresë e sipërme në sistemet e 

izolimit termik në ambiente të jashtme
• Disponohet në variacion dekori: 1.0 mm & 1.5 mm dhe Grafiato: 

1.5 mm.
• I përshtatshëm për përdorim në ambiente të brendshme dhe të 

jashtme.
• Pjesë e programeve të subvencionuara të përmirësimit të 

energjisë.
• Mban markën CE sipas standardit evropian EN 15824:2017.

Shkarko 
skedën e të 
dhënave të 
produktit

MARMOPLASTER 
PRO
25kg

825kg

CONSUMPTION PER APPLICATION
KONSUMI PËR APLIKIM

~1.5-2.2 kg/m2

 +5°C + 35°C

kgcopë.

GAMË E GJERË 
NJYRASH



 Sistem i lehtë për t'u aplikuar me qëndrueshmëri të 
shtuar.

 Rezultate të shkëlqyera estetike.

 Fleksibilitet i madh pa rrezik për plasaritje.

 Veti të mbrojtjes ndaj depërtimi i ujit dhe rezistencë ndaj 
motit në nivel të lartë.

 Gamë e gjerë e ngjyrave.

 Variacionet e dekorit: 1.0 mm & 1.5 mm dhe Grafiato: 1.5 
mm.

 Pjesë e programeve të subvencionuara të përmirësimit të 
energjisë.

 Të projektuara posaçërisht për projekte në shkallë të 
gjerë.

 Kombinim ideal i çmimit, cilësisë dhe vlerës.

PRODUKTET E SISTEMIT :

BIOPRIMER PRO FINE
Primer me ngjyrë i pasuruar me kuarc 
te imët për ngjitjen e suvasë 
dekoruese.

FL PANOPLY PRO
 Llaç i bardhë, i përforcuar me fibra 
për instalimin e paneleve të izolimit 
termik dhe mbylljes së rrjetës me fibra 
qelqi.

MARMOPLASTER PRO
Suva dekorative prej akriliku me 
rezistencë ndaj ujit.

SISTEMI I RI I IZOLIMIT TË NXEHTËSISË SË JASHTME
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~25%

~15%

~25%

~35%

Muratura të jashtme pa
izolim shtesë ndaj

nxehtësisë

Çati/tavane

Dritare
dhe dyer

Kate të
nëndheshme

dhe mure

Avantazhet e izolimit të jashtëm ndaj 
nxehtësisë

Siç tregohet në figurën e mëposhtme, humbjet primare të ngrohjes së brendshme në 
një ndërtesë që nuk është e izoluar mund të ndodhë përmes muraturës (~35%)  dhe në 
përqindje shumë më të vogla përmes dritareve, dyerve (~25%), çatisë (~25%) dhe kateve 
të nëndheshme (~15%); ky fakt mbështet domosdoshmërinë e drejtpërdrejtë të izolimit 
ndaj nxehtësisë

• Izolimi nga nxehtësia 
e jashtme mund të 
kontribuojë në kursim 
nga ngrohja deri në 
49%*!

* Kursimi i energjisë ndikohet 
nga faktorë të shumtë, si 
sipërfaqja e muraturës, 
aplikimi i duhur i sistemit, etj

Pse është thelbësor izolimi nga nxehtësia?

MURI
TEK

+5% -25%
Aplikim i thjeshtë

në ndërtesa të reja dhe
të vjetra që u jep një

pamje të re.

Mbron muraturën nga luhatjet e
temperaturës së jashtme, duke

ruajtur brenda ndërtesës freskinë
gjatë verës dhe ngrohjen

gjatë dimrit.

Ruan temperaturë të qëndrueshme
për një periudhë të gjatë kohore
edhe pasi �ken pajisjet e ngrohjes

ose ftohjes.

Minimizon krijimin
e urave termike.

Muri tek mbi të cilin aplikohet sistemi ETIC në ndërtesat e reja
përmirëson vetitë statike dhe ofron 5% më shumë hapësirë të dobishme të

ambienteve të brendshme. Muri dopjo me izolim është rreth 20 - 25% më pak
efektiv në aspektin e izolimit.

rrit hapësirën e
dobishme të ambienteve
të brendshme të
ndërtesës në
masën 5%

MURI
DOPJO

është 25%
më pak
efektiv

PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS



PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS

 

Shkarko 
skedën e të 
dhënave të 
produktit

ELASTIC PRO
NGJITËS PËR PLLAKA DHE MERMER ME 
ELASTICITET TË SHTUAR TË KATEGORISË 
C2TES1

• Produkt ideal për instalimin e pllakave dhe mermerit të çdo lloji dhe 
përmase

• Aplikohet në nënshtresa konvencionale me bazë çimentoje, në 
sipërfaqe të përbëra nga elementë të lehtë strukturorë (blloqe 
ndërtimi, dërrasa betoni, kartonë gipsi, etj.), si dhe në nënshtresa 
fikse, jo absorbuese (dysheme të vjetra)

• Ngjitje më e fortë, rezistencë e shkëlqyer ndaj ngjeshjes dhe 
përkuljes

• Produkt me rezistencë ndaj luhatjeve të temperaturës dhe lagështisë 
• Parandalon ndryshimin e ngjyrës në sipërfaqen e mermerit të 

bardhë, si dhe formimin efloreshent (të barishteve)
• Aplikohet në zonat me kërkesa të shtuara (sisteme të ngrohjes nën 

dysheme, banja, veranda - çati, etj.)
• Aplikim i lehtë dhe i shpejtë
• I përshtatshëm për sipërfaqe në ambiente të brendshme ose të 

jashtme
• Mban markën CE sipas standardit evropian ΕΝ 12004-1:2017

CONSUMPTION PER APPLICATION
KONSUMI PËR APLIKIM

~2.0-4.0 kg/m2

ELASTIC 
PRO
25kg

1.375kg

5.0 - 6.0 litra
 PËRZIERJE UJI

 +5°C + 35°C

kg

E BARDHË

copë.



PROFESSIONAL BUILDING SOLUTIONS

REFIXCEM PRO
LLAÇ PËR RIPARIM I PËRFORCUAR 
ME FIBRA DHE ME REZISTENCË TË 
LARTË,KATEGORIA R4

• I pasuruar me polimere, fibra polipropileni dhe aditivë të 
përmirësuar posaçërisht

• Produkt ideal për riparime të elementeve të betonit
• I përshtatshëm për montim - paketim të elementëve 

strukturorë
• Mbrojtje e shkëlqyer e betonit kundër karburizimit
• Produkt rezistent ndaj klorit
• Ngjitje e shkëlqyer (pa aplikim të kundërt të "fshirjes")
• Rezistencë e lartë mekanike 
• Rezistencë e lartë ndaj lagështirës dhe ngricave 
• Punueshmëri e shkëlqyer, aplikim veçanërisht i lehtë
• I përshtatshëm për përdorim në ambiente të brendshme dhe 

të jashtme.
• Mban markën CE sipas standardit evropian ΕΝ 1504-3:2005

Shkarko 
skedën e të 
dhënave të 
produktit

REFIXCEM 
PRO
25kg

1.375kg

CONSUMPTION PER APPLICATION
KONSUMI PËR APLIKIM

~17-19 kg/m2

5.0 - 5.5 litra
 PËRZIERJE UJI

 +5°C + 35°C

kgcopë.

GRI
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MARMODOM Thessaloniki:
KYRIAKIDES BROS ΑΒΕΕ  
MARBLE -CONSTRUCTION MATERIAL
2nd KM. DIAVATA – OREOKASTRO, 
THESSALONIKI (EGNATIA ODOS)
57008 THESSALONIKI
Τ: +30 2310 778994
F: +30 2310 781662
e-mail: thessaloniki@marmodom.eu

MARMODOM Athina:
Markopoulo Attica,
Vendndodhja, Loutsa 0
Kodi Postar 19003, Athens
Τ.: +30 22990 23360
F: +30 22990 23320
e-mail: athens@marmodom.eu

www.marmodom.eu / www.eagle-sa.gr

MARMODOM 
Prodhim betoni 
Bimësh
IND. PARK PROSOTSANI
66200 PROSOTSANI, DRAMA
Τ: +30 25220 21100
F: +30 25220 21110
e-mail: info@marmodom.eu


